
14/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898260&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2020 (SRP) 
 

Às 10:30 horas do dia 14 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2020, referente ao
Processo nº 8031/2020, o pregoeiro, Sr(a) ALESSANDRO BOLELI MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: GASOLINA
Descrição Complementar: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE
OCTANAGEM IAD 87 MIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2050 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0300 e a
quantidade de 80.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/01/2021
10:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 45.748.308/0001-58, Melhor lance: R$ 4,0300

Item: 2
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5430 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3800 e a
quantidade de 200.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/01/2021
10:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 45.748.308/0001-58, Melhor lance: R$ 3,3800

Item: 3
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO
CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG/KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: Litro



14/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898260&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6080 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,4300 e a
quantidade de 250.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/01/2021
10:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 45.748.308/0001-58, Melhor lance: R$ 3,4300

Item: 4
Descrição: ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL
Descrição Complementar: Álcool anidro combustível, alcool - combustivel veiculo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9780 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8300 e a
quantidade de 80.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/01/2021
10:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDREGULHO AUTO POSTO SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 45.748.308/0001-58, Melhor lance: R$ 2,8300

Fim do documento


